РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН
КЛИМОУЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(второй созыв)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.03.2018                                                                                                      № 6/24
с. Климоуцы
О решении «О внесении изменений
в Положение  «О муниципальной службе
в Климоуцевском сельсовете»

           Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Положение «О муниципальной службе в Климоуцевском сельсовете», сельский Совет народных депутатов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Принять решение «О внесении изменений в Положение «О муниципальной службе в Климоуцевском сельсовете».
2. Направить указанное решение главе муниципального образования для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель сельского Совета                                                         Р.П. Липская

                                             РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН
КЛИМОУЦЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение «О муниципальной службе
в Климоуцевском сельсовете»

Принято  сельским Советом народных депутатов                 16 марта 2018года
           Статья 1
Внести в решение Климоуцевского сельского Совета народных депутатов от 20.12.2008 № 21(с учётом изменений внесённых решением Климоуцевского сельского Совета народных депутатов от 10.11.2017 № 2)  «О муниципальной службе в Климоуцевском сельсовете» следующие изменения:
 1.Пункт 10 части 1 статьи 10 дополнить словами:
«- в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены».
2. В пункте 3 части 1 статьи 12 слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить.
3. В статье 18:
1) Часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Ежегодный оплачиваемый отпуск муниципального служащего состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.
Ежегодные    дополнительные    оплачиваемые   отпуска   предоставляются муниципальному служащему в соответствии с частью 4  настоящей статьи, а также в случаях, предусмотренных федеральными законами.
При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками.».
2) Часть 4 изложить в следующей редакции:
        «4. Муниципальным  служащим  предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:
1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;
2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;
3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;
4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календарных дней.
Муниципальным служащим предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск в связи со службой в местностях,  приравненных к южным районам Дальнего Востока в  размере - 8 календарных дней.
        Муниципальному служащему, для которого  установлен  ненормированный служебный   день,  предоставляется  ежегодный  дополнительный  оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.».
4.Статью 25.1 изложить в следующей редакции:
«Статья   25.1.   Взыскания  за  несоблюдение  ограничений  и  запретов, требований  о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и за неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
1. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции, на него налагаются взыскания, предусмотренные статьей 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».
2.  Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи  с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных статьями  14.1 и 15 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».
        3. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона  «О  муниципальной  службе  в Российской Федерации», применяются в порядке и сроки,   установленные   указанным  Федеральным  законом  и  муниципальными нормативными правовыми актами.
4. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона «О противодействии коррупции».».
5. В пункте 3 части 2 статьи 26 слова «повышение квалификации» заменить словами «подготовка кадров для муниципальной службы и дополнительное профессиональное образование».

Статья 2
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлены иные сроки вступления в силу.
2. Часть 2 статьи 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2019 года.
3. Исчисление продолжительности ежегодных оплачиваемых отпусков муниципальных служащих в порядке предусмотренном настоящим решением, а также сохранение права на использование неиспользованных ежегодных оплачиваемых отпусков или части этих отпусков, а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков производится в соответствии с Законом Амурской области от 02.11.2017 № 135-ОЗ «О внесении изменений в Закон Амурской области «О муниципальной службе в Амурской области».

Глава администрации                                                               Т.Н. Шайдурова
с.Климоуцы
16.03.2018 г.
№ 05